
 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 
Tel./Fax 06/20764796 

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
 
OGGETTO:  RICHIESTA PROROGA relativa ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

Titolo del progetto: “SMART EDUCATION” 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-2 

CUP: D82G20000980007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/0472020 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo 

(FESR); 

VISTO              il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nella seduta del 

27/05/2020  e approvato dal consiglio d’istituto in data 30/06/2020 con delibera n° 59; 

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID prot. n. 10292 del 29.04.2020 relativa alla 

pubblicazione delle graduatorie di merito della Regione Lazio; 

VISTA l’autorizzazione del progetto del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/0010446 del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000588 - 19/01/2021 - C01a - Fascicoli TI - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


 
 

 

Pag. 2 di 2 

 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 18/12/2019, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3632/C24c 19/05/2020 relativo al 

progetto in oggetto; 

VISTE le procedure contabili effettuate per l’acquisto dei beni indicati nel progetto; 

RILEVATO     che gli acquisti previsti nel progetto sono stati tutti effettuati mediante ODA su 

MEPA; 

CONSIDERATO che dal mese di marzo, ai sensi dei vari DPCM emanati per l’emergenza 

epidemiologica, la scuola ha attuato il lavoro agile per tutto il personale; 

CONSIDERATO che in data 14/10/2020 è stato emesso l’ordine MEPA n.5778166 per l’acquisto di 

n. 20 Notebook Acer con processore I5, n. 2 tastiere VisionKey per alunni 

diversamente abili e una stazione di ricarica per n. 36 dispositivi; 

RILEVATO       che entro la fine del mese di ottobre sono stati inseriti sulla piattaforma GPU tutti i 

documenti relativi all’attività negoziale svolta; 

CONSIDERATO che alla data odierna il materiale ordinato, in particolare i notebook non sono stati 

ancora consegnati alla scuola; 

VISTI          i solleciti inviati alla ditta fornitrice in data 30/12/2020 con prot. n. 11911 e del 

15/01/2021 con prot. n.439, oltre ai numerosi contatti telefonici,  

RILEVATO la Ditta Fornitrice ha comunicato in data 18/01/2021 di non aver ancora ricevuto i 

notebook dalla Ditta costruttrice, mentre il resto del materiale è arrivato nei loro 

magazzini; 

CONSIDERATO che i notebook, così come tutti i dispositivi informatici soprattutto se richiesti con 

processori più recenti come quelli ordinati da questa scuola, sono scarsamente 

disponibili sul mercato con date di consegna molto dilatate nel tempo;  

VALUTATA      opportunamente, per quanto sopra, la possibilità di richiedere una proroga dei termini 

di chiusura del Progetto, già prorogati d’ufficio al 29/01/2021 con  nota prot. n. 

31094 del 28/10/2020 riguardante la definizione della tempistica per la chiusura del 

progetto; 

 

Tutto ciò rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DISPONE 
Di procedere alla richiesta di proroga dei termini di chiusura del progetto già previsti per il 29 gennaio 

2021 al  30 aprilee 2021 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Paola UNCINOTTI 

  
 Firmato digitalmente ai sensi del   

 CAD e norme ad esso connesse 
 

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000588 - 19/01/2021 - C01a - Fascicoli TI - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2021-01-19T12:47:15+0100
	UNCINOTTI PAOLA




